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XXIV  NIEDZIELA  ZWYKŁA
Pierwsze czytanie: Syr 27,30;28,1-7
Psalm responsoryjny: Ps 103
Drugie czytanie: Rz 14,7-9
Ewangelia: Mt 18,21-35

Miej cierpliwość nade mną

Myślimy  często,  że  zwłaszcza  ten,  kto  ma  więcej  pieniędzy  lub  pełni  wyższe
stanowisko,  powinien  być  sprawiedliwy  wobec  innych  -  biedniejszych  czy  swoich
podwładnych. A przecież każdy z osobna powinien poczuwać się do sprawiedliwości

Słowo „rozliczenie",  które pojawia  się  w dzisiejszej  Ewangelii,  przypomina  między
innym o tym, że sprawiedliwość ma charakter dwustronny i dotyczy każdego z nas. W
miarę  łatwo  przychodzi  nam bowiem rozliczać  i  oceniać  innych,  sami  jednak  nie
lubimy  być  przez  nikogo  oceniani  czy  rozliczani.  Przykład,  który  ukazuje  nam
Ewangelia, nie jest więc bynajmniej z dalekiej przeszłości. Pokusa używania dwóch
miar,  jednej  dla  siebie,  drugiej  dla  innych,  jest  wciąż  aktualna,  a  może  nawet
silniejsza niż dawniej.

Czytając dziś słowo Boże, powinniśmy przede wszystkim pomyśleć, jaka jest nasza
odpowiedź na wołanie bliźniego: „miej cierpliwość nade mną". Chodzi przecież o to,
by  każdy  z  nas,  bez  względu  na  stan  posiadania  czy  władzę,  miał  taką  właśnie
wrażliwość na drugiego człowieka, jaką widzimy u króla rozliczającego się ze swymi
sługami,  oraz  byśmy potrafili  używać  miary  miłosierdzia  nie  tylko  w  stosunku  do
siebie, lecz również w stosunku do naszych bliźnich.

Pytamy więc, jak wygląda nasza cierpliwość, tzn. sprawiedliwość wobec tych, którzy
mieliby prawo od nas jej oczekiwać? Czy potrafimy być jak król, o którym słyszymy w
czytanym dziś fragmencie Ewangelii, ludźmi wymagającymi, oczekującymi uczciwości
i sprawiedliwości od innych, ale jednocześnie spoglądającymi miłosiernie na każdego,
kto znajduje się w potrzebie? I  czy umiemy z wdzięcznością i  odpowiedzialnością
przyjmować  dobroć,  a  czasem i  miłosierdzie,  które  okazują  nam inni  ludzie?  Ani
jedna, ani druga postawa nie jest czymś łatwym do osiągnięcia. Taką jednak drogę
wskazuje nam Pan.
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Patron tygodnia:  Św. Pio  z  Pietrelciny
Francesco Forgione urodził się 25 maja 1887 roku w Pietrelcinie.Podczas chrztu otrzymał imię Franciszek. 
Ojciec Pio wyznał, że w wieku 5 lat podjął decyzję o służbie. Już jako dziecko rozpoczął zadawać sobie 
pokutę. Mimo że rodzice i dziadkowie ojca Pio byli analfabetami, znali Biblię i opowiadali swoim dzieciom 
historie biblijne. Matka ojca Pio powiedziała, że będąc dzieckiem miał doznawać łaski widzenia Jezusa, 
Maryi i swego Anioła Stróża. Według relacji mógł z nimi rozmawiać[5] i twierdził, że każdy może prowadzić 
z nimi dialog.
W wieku dojrzewania ojciec Pio twierdził, że doświadczał niebiańskich wizji. W roku 1897, po tym, jak 
ukończył trzecią klasę szkoły publicznej, jego wieś odwiedził młody kapucyński zakonnik, który prosił o 
datki na rzecz zakonu. Po spotkaniu z nim ojciec Pio rozeznał swoje powołanie i zaczął przygotowywać się do
życia zakonnego. 6 stycznia 1903 roku, w wieku 15 lat, rozpoczął nowicjat w Zakonie Braci Mniejszych 
Kapucynów w Morcone. 22 stycznia złożył śluby zakonne, otrzymał habit franciszkański i przyjął imię brata 
Pio, na cześć świętego Piusa V, patrona Pietrelciny. W krótkim czasie stan jego zdrowia uległ tak dużemu 
pogorszeniu, że był bliski śmierci, więc pozwolono mu pozostać z rodziną do początku 1916 roku. Zachował 
jednak habit kapucyński. 4 września 1916 roku ojciec Pio wrócił do zdrowia i został przeniesiony do 
klasztoru kapucynów Matki Bożej Łaskawej w San Giovanni Rotondo. W klasztorze wraz z nim służyło 
siedmiu zakonników. 

W czasie I wojny światowej czterech braci z klasztoru w San Giovanni Rotondo zostało wezwanych do służby
wojskowej. W tym czasie ojciec Pio był nauczycielem w seminarium i przewodnikiem duchowym. Gdy 
jeszcze jeden z zakonników został powołany do wojska, ojcu Pio została powierzona odpowiedzialność za 
cały klasztor. W sierpniu 1917 roku sam ojciec Pio również otrzymał wezwanie do wojska. Pomimo słabego 
zdrowia został przydzielony do czwartego plutonu Włoskiego Korpusu Medycznego. Z powodu poważnych 
kłopotów zdrowotnych uzyskał zwolnienie i wrócił do San Giovanni Rotondo. Został tam przydzielony do 
parafii Matki Bożej Anielskiej w Pietrelcinie. Posługując w parafii, stawał się coraz bardziej znany dzięki 
cudom, których miał dokonywać. Widząc to, jego przełożeni przenieśli go ponownie do klasztoru w San 
Giovanni Rotondo, znanego ośrodka kapucyńskiego.

Ojciec Pio został tam przewodnikiem duchowym prowadzącym wielu ludzi. Uważał ich za swoje córki i 
synów. Jako przewodnik duchowy wskazywał na pięć zasad wzrostu duchowego: cotygodniową spowiedź, 
codzienne przyjmowanie Komunii Świętej, duchowe czytanie, medytację i rachunek sumienia. Porównywał 
cotygodniową spowiedź do cotygodniowego sprzątania pokoju. Zalecał, aby dwa razy dziennie odbywać 
medytację i robić rachunek sumienia: raz rano – jako przygotowanie, by zmierzyć się z trudnościami dnia i raz
wieczorem – jako spojrzenie w świetle łaski na przeżyty dzień. Na pytanie, jak praktycznie stosować wiedzę 
teologiczną, często odpowiadał swym znanym powiedzeniem: „Módl się, wierz i nie martw się”. Nauczał 
wiernych, by we wszystkim rozpoznawali Boga i pragnęli ponad wszystko pełnić wolę Bożą 
Hagiografowie ojca Pio piszą, że gdy był w tym wieku, wraz z pojawieniem się chorób fizycznych zaczęły się
dziać wokół niego niewytłumaczalne zjawiska; zgodnie z ich opisami, słychać było dziwne głosy dochodzące 
z jego pokoju. Czasami były to krzyki i ryki. W czasie modlitwy zaś pozostawał w odrętwieniu, jakby 
nieobecny. W czerwcu 1905 roku stan zdrowia ojca Pio był tak zły, że jego przełożeni zdecydowali się 
wysłać go do klasztoru w górach, w nadziei, że górskie powietrze dobrze mu zrobi. Stało się jednak odwrotnie
i lekarze imając się ostatniej deski ratunku, wysłali go do rodzinnego miasta, pod opiekę najbliższej rodziny. 
Stan zdrowia ojca Pio jednak do końca życia systematycznie się pogarszał. 

W latach sześćdziesiątych stan zdrowia ojca Pio zaczął się pogarszać. Pomimo to kontynuował on swoje 
dzieła duchowe. 21 września 1968 roku, dzień po 50 rocznicy otrzymania stygmatów, ojciec Pio czuł się 
bardzo zmęczony.  Wczesnym rankiem 23 września 1968 roku ojciec Pio ostatni raz przystąpił do spowiedzi i 
odnowił śluby franciszkańskie.

Ojciec  Pio wierzył,  że  miłość  Boga  była  nierozerwalnie  związana  z  cierpieniem  i  że  przyjmowanie
wszystkich cierpień ze względu na Boga jest drogą duszy do osiągnięcia jedności z Nim.  
Mimo że ojciec Pio chciał cierpieć w ukryciu, na początku 1919 roku wiadomość o zakonniku, który otrzymał
stygmaty,  zaczęła  się  szerzyć  w  świecie  świeckim.    Osoby,  które  żyły  blisko  niego,  twierdzą,  że  po
stygmatyzacji otrzymał wiele darów duchowych. Wśród nich wymieniają dar uleczania chorych,  bilokację,
lewitację, dar proroctwa, dar czynienia cudów, zdolność do abstynencji od snu i pokarmów (w jednej z relacji,
czytamy, że ojciec Augustyn da San Marco zaobserwował przypadek, gdy ojciec Pio był w stanie żywić się
jedynie samą Eucharystią przez przynajmniej 20 dni), zdolność do czytania w ludzkich sercach, dar mówienia
w  nieznanych  mu  językach,  dar  nawracania  i  zapach  perfum lub  kwiatów  wydobywający  się  z  ran  po
stygmatach.
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1.  Wyrażamy  wdzięczność  wszystkim,  którzy  w  minioną  środę  uczestniczyli
w nabożeństwie fatimskim.
2. W poniedziałek adoracja Najświętszego Sakramentu o godz. 17.00, o godz. 18.00
Msza  św.  w  intencji  Apostolstwa  MB Patronki  Dobrej  Śmierci,  a  po  Eucharystii
spotkanie w salce. 
3. We wtorek o godz. 18.00 Msza św. w intencjach misyjnych i Koła Misyjnego. 
4.  W  środę  Nowenna  do  Matki  Boskiej  Nieustającej  Pomocy   po  Mszy  św.
o godz. 7.30 i 18.00.
5. W czwartek o godz. 16.30  modlitwa dziękczynna  za dar Intronizacji  z prośbą
o jej dobre owoce.
6.  W  piątek  po  Mszy  św.  wieczornej  wystawienie  Najświętszego  Sakramentu,
Godzinki o Bożym Miłosierdziu, Koronka  i adoracja do godz. 19.30.
7. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym przypadają:

• w  poniedziałek:  święto  św.  Stanisław  Kostki,  zakonnika,  patrona  dzieci
i młodzieży;

• w środę: wspomnienie świętych męczenników koreańskich;

• w czwartek:  święto Św. Mateusza, Apostoła i Ewangelisty;

• w sobotę: wspomnienie Św. Pio z Pietrelciny, prezbitera.
8.  Spotkanie  dla  ministrantów  i  chłopców,  którzy  chcą  zostać  ministrantami
w sobotę o godz. 11.00 w kościele.
9.  Próba  dla  scholi  dziecięcej  odbędzie  się  w  sobotę  o  godz.  10.30  w  salce
w kościele. Serdecznie zapraszamy wszystkie dzieci, które chcą śpiewać dla Pana
Boga.
10. Rektor Gdańskiego Seminarium Duchownego informuje, że trwa jeszcze nabór
do  Gdańskiego  Seminarium  Duchownego  i  zwraca  się  do  wszystkich,  którzy
odczuwają w sobie powołanie do kapłaństwa, by nie zwlekali z decyzją i zgłosili się
do naszej archidiecezjalnej uczelni. Wraz z nowym rokiem akademickim kandydaci
będą  mogli  wejść  na  drogę  formacji  ku  kapłaństwu.  Szczegółowe  informacje
na temat procedury rekrutacji do Gdańskiego Seminarium Duchownego i warunków
przyjęcia,  są  podane  na  stronie  internetowej  seminarium  oraz  kancelariach
parafialnych na terenie archidiecezji gdańskiej. 
11. Poszukujemy osobę chętną do pracy w kuchni na plebani. Jeśli ktoś mógłby nam
pomóc albo znał taką osobę to prosimy o kontakt z księdzem proboszczem.
12. W dniu dzisiejszym taca inwestycyjna przeznaczona jest  na remont plebanii.
Za wszelkie ofiary także te przesyłane na konto parafialne składamy serdeczne Bóg
zapłać!
13.  Zachęcamy  do  czytania  prasy  katolickiej:  Gościa  Niedzielnego,  Niedzieli
i  naszej  parafialnej  gazetki  Miłosierdzie.  Prasę  można  nabyć  przy  wyjściu
z kościoła.
14. Wszystkim życzymy radosnej niedzieli i błogosławionego, zdrowego  tygodnia. 

Szczęść Boże!
            



INTENCJE  MSZALNE  17-24.09.2023r.

Dzień Godz Intencja

Niedziela
17.09.

  7.00 +Massymiliano i +Ewa
  8.30 +Antoni Niebodajew – 9 rocznica śmierci
10.00 Suma – za Parafian
10.00 Dziękczynna z prośbą o potrzebne łaski i Boże błogosławieństwo

dla Beaty i Rafała – w 19 rocznicę ślubu
11.30 +Janina Watkowska (greg.17)
13.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące
18.00 +Zofia Czołba – 3 rocznica śmierci 

Poniedziałek
18.09

  7.30 Dziękczynno-błagalna z ok. 85 urodzin Haliny z prośba o wiele 
łask Bożych i zdrowie

  7.30 +Janina Watkowska (greg.18)
18.00 W intencji Apostolstwa MB Patronki Dobrej Śmierci

Wtorek
19.09.

7.30 +Janina Watkowska (greg.19)
7.30 ++Rodzice: Jan Michalski- w 1 rocznicę śmierci oraz +Halina
18.00 W intencjach misyjnych i Koła Misyjnego
18.00 +Franciszek Skitek – 1 rocznica śmierci

Środa
20.09.

7.30 +Janina Watkowska (greg.20)
7.30 +Janina Jaworska
18.00 Dziękczynna z prośba o Boże błog. i potrzebne łaski dla Doroty i 

Adama z ok.15 rocznicy ślubu oraz z ok. 40-urodzin Adama
18.00 +Bogdan Duczmal – 1 rocznica śmierci

 
Czwartek

21.09.

  7.30 +Janina Watkowska (greg.21)
7.30 Dziękczynna z  prośbą o Boże błogosławieństwo,  opiekę  MB i

zdrowie dla Lidii - z okazji urodzin
18.00 +Broinisław (on) – 10 rocznica śmierci
18.00 +Edmund Philip – w miesiąc po śmierci

Piątek
22.09.

 7.30 +Janina Watkowska (greg.22)
7.30 +Kazimierz Pszczolinski
18.00 +Władysława (ona) Osypiuk

Sobota
23.09.

  7.30 +Janina Watkowska (greg.23)
  7.30 +Franciszek Gwizdała – intencja od rodziny:Kasińskich, 

Kamińskich, Gołąb i Ślesik
18.00 +Józef (on) Pobłocki  – 20 rocznicy śmierci  oraz ++rodzice i  +

+rodzeństwo

Niedziela
24.09.

  7.00 +Jan, +Zygmunt, +Anna Brzezińscy
  8.30 +Józefa (ona), +Jan i +Antoni Szymańscy
10.00 Suma – za Parafian
11.30 +Janina Watkowska (greg.24)
13.00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski,

opiekę MB i zdrowie dla Adriana Kowalskiego - z ok. 26 urodzin
18.00 +Genowefa Kwapisz – 3 rocznica śmierci
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